
 

 

Zaproszenie  
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Łomży zaprasza: 

 organizacje pozarządowe  

 jednostki samorządu terytorialnego (przedstawicieli: MOPS, GOPS, Urzęd Miejskiego, PUP, Urzędów Gmin, 

klubu  seniorów  itp.)  

  kościelne osoby prawne  

na szkolenie zakresu zakładania przedsiębiorstw społecznych (szkoleń z ekonomizowania 

podmiotów ekonomii społecznej). Dla uczestników przewidziany jest obiad oraz przerwa 

kawowa. Aby wziąć udział w szkoleniu należy złożyć formularz rekrutacyjny 

(http://przedsiebiorczalomza.pl/rekrutacja/grupa-docelowa-nr-3/ ) w biurze Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej w Łomży mieszczącego się przy ul. Polowej 45 (parter).   

Tematy szkolenia: 
 

1. Formalno - prawne warunki tworzenia i rozwoju PES (podmioty PES w krajowym 

porządku prawnym, proces tworzenia PES z uwzględnieniem przewidzianych form 

prawnych, możliwości ekonomizowania PES, struktura organizacyjna i zarządzanie, podział 

kompetencji w organizacji, przebieg procesów decyzyjny w PES, 

2. Otoczenie regulacyjne podmiotów ekonomii społecznej (wybrane aspekty prawa pracy 

oraz zarządzania zasobami ludzkimi, tworzenie zespołów i motywowanie 

pracowników formy opodatkowania oraz obowiązki, PES na gruncie podatku 

dochodowego od osób prawnych, wymogi w zakresie prowadzenia ksiąg 

rachunkowych oraz pozostałej dokumentacji księgowej), 

3. Komercjalizacja produktów i usług (ocena potencjału rynków zbytu, przygotowanie 

nowych produktów / usług przeznaczonych do wprowadzenia na rynek. Analiza 

konkurencji na rynkach docelowych w tym weryfikacja ceny, modelu dystrybucji, 

substytutów oraz produktów i usług komplementarnych. Prognozowanie sprzedaży, 

4. Zarządzanie płynnością finansową przedsiębiorstw (budżetowanie zadań i projektów, 

rachunek przepływów pieniężnych, zapewnienie kapitału oraz finansowania z 

wykorzystaniem dostępnych narzędzi i struktur finansowych, zarządzanie i kontrola 

wydatków operacyjnych), 

5. Biznesplan jako forma pozyskiwania finansowania zewnętrznego (definiowanie celu i 

odbiorców Biznesplanu, model biznesowy, analiza produktów i usług, otoczenie 

konkurencyjne, strategia marketingowa, identyfikacja oraz mierzenie ryzyka, montaż 

finansowy wraz z elementami sprawozdawczości. 



 

 
BIURO PROJEKTU 
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